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Raporti i monitorimit për Ministrinë e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale për 4 mujorin e vitit 2018
Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale për 4 mujorin e vitit 2018, administroi dhe menaxhoi fondet publike sipas tetë programeve të miratuara, si vijon:
1.Planifikim menaxhim administrim  

2.Shërbime të kujdesit shëndetësor parësor  

3.Shërbime të kujdesit shëndetësor dytësor 

4.Shërbime të shëndetit publik

5.Shërbimi kombëtar i urgjencës mjekësore

6. Përkujdesi social
7. Përfshirja Sociale

8. Rehabilitimi i të përndjekurve politikë.

Realizimi i shpenzimeve të buxhetit për 4 Mujorin e parë të vitit 2018, paraqitet si më poshtë vijon:

	 
	 
	Buxheti 2018
	Fakti  4MI 2018
	% e realizimit
	Struktura në %

	Titulli
	Emri i Programit
	në mijë lekë
	në mijë lekë
	2018
	Fakti   v.2018

	01110
	Planifikim Menaxhim Administrim
	460.155
	100.838
	22%
	1%

	O7220
	Shërbime të Kujdesit Shëndetësor Parësor
	8.851.730
	2.744.874
	31%
	17%

	O7460
	Shërbimi Kombëtar i Urgjencës Mjekësore
	354.070
	47.889
	14%
	0.3%

	O7330
	Shërbime të Kujdesit Shëndetësor Dytësor
	21.740.228
	6.070.240
	28%
	36.6%

	O7450
	Shërbime të Shëndetit Publik
	2.965.857
	866.868
	29%
	5%

	10430
	Përkujdesi Social


	21.501.607
	6.357.859
	30%
	39%

	10460
	Përfshirja Sociale
	127.200
	2.096
	2%
	0.1%

	01190
	Rehabilitimi i të përndjekurve politike
	2.051.300
	149.099
	7%
	1%

	Totali i shpenzimeve


	58.052.147
	16.339.763
	28%
	100%

	
	
	
	
	


Rreth 1% të totalit të shpenzimeve faktike është përdorur për programin planifikim menaxhim administrim. Për programin shërbime të kujdesit shëndetësor parësor është përdorur 14.9 %. Për programin e shërbimit kombëtar të urgjencës është përdorur 0.4%. Për programin shërbime të kujdesit shëndetësor dytësor është përdorur po ashtu rreth 38.5%, ndërsa për programin shërbime të shëndetit publik është përdorur rreth 4.6% e totalit të fondeve të përdorura. Gjithashtu për programin perkujdesi social është përdorur rreth 38.8% e totalit të fondeve, për programin përfshirja sociale 0.4% e fondeve është përdorur dhe në fund për programin Rehabilitimi i të përndjekurve politike është përdorur 4.2% e fondeve.
Më poshtë po paraqesim një analizë më detajuar të treguesve të monitorimit të buxhetit sipas programeve buxhetore.

1.Programi- Planifikim Menaxhim Administrim

Objektivat kryesore të këtij programi janë:

·  Arritja e 100% e angazhimeve kombëtare dhe ndërkombëtare 
·  Plotësimi 100% i angazhimeve ligjore në fushën e shëndetësisë dhe ,mbrojtjes sociale për vitin 2018
Realizimi i shpenzimeve për 4 mujoin e parë të vitit 2018 për këtë program, përbën rreth 1% të totalit të shpenzimeve të kësaj ministrie. Krahasuar me planin vjetor sipas zërave kryesore rezulton si më poshtë:

                                                                             Shpenzime korente

                 22%

                                                              
    Shpenzime kapitale
                            33%

Në këtë program janë parashikuar të realizohen produktet e mëposhtme, ecuria e të cilave krahasuar me planin  paraqitet si vijon:









   Në mijë lekë

	Kodi i
	 
	Buxheti
	Fakti 4MI

	Produktit
	Emri I Produktit
	2018
	2018

	A
	Menazhimi i pol. sektoriale
	455.305
	99.219

	B
	Pajisje mobilimi, teknologjke dhe kompjuterike
	2,800
	1,556

	D
	Projekte te mbeshteura me kosto lokale
	2,050
	63


Në këtë program kemi një realizim në masën 22%.

Përsa i takon produkteve që kanë të bëjnë me shpenzimet kapitale kemi realizim në masën 33%. Në këtë program kemi të bëjmë me pagesë për kosto lokale të dy projekteve me financim të huaj –kredi e CEBit dhe projekti EaSI (Punesim inovacion social). Përsa i përket produktit “pajisje mobilimi , kompiuterike, teknologjike” kemi një realizim në masën 56%.

2.Programi - Shërbime të Kujdesit Shëndetësor Parësor  

Objektivat kryesore të këtij programi janë:

· Permiresimi i sherbimeve  parandaluese dhe te diagnostikimit te hershem semundjeve per te pakten 475 000 persona qe do te  kryejne kontrollin mjeksor baze periodik.
· Përmirësim i ofrimit të shërbimit parësor nëpërmjet zgjerimit të skemës së medikamenteve nga 546 në vitin 2017 në 568 në vitin 2018 per te gjithe popullaten e siguruar ose jo.
·  Permiresimi i sherbimeve  parandaluese dhe te diagnostikimit te hershem semundjeve per popullaten e regjistruar (3,1milione banore)  tek mjeku i familjes duke perfshire kujdesin ndaj nenes dhe femijes  
· Plotësim i qendrave shëndetësore në masën 80% me insfrastrukturën e nevojshme për funksionimin e sistemit të informacionit.

Realizimi i shpenzimeve 4 Mujorit të parë të vitit 2018 për këtë program përbën 17% të totalit të shpenzimeve të kësaj ministrie. Krahasuar me planin vjetor sipas zërave kryesore rezulton si më poshtë:

                                                               Shpenzime korente

32%
       Shpenzime kapitale
       1 %

Në këtë program janë parashikuar të realizohen produktet e mëposhtëme, ecuria e të cilave krahasuar me planin paraqitet si vijon:

në mijë lekë

	Kodi i
	 
	Buxheti
	Fakti 4MI

	Produktit
	Emri i Produktit
	2018
	2018

	A
	Sigurimi i mbulimit me barna 
	4.203.000
	1.500.000

	B
	Mbulimi i K.SH.Paresor
	3.521.000
	927.972

	D
	Kryerja e chek-up
	877.000
	292.028

	C
	Paciente te trajtuar ne Kliniken Qeveritare
	29.500
	7.903

	Ç
	Paciente te trajtuar ne K.S.U 
	45.820
	15.525

	E
	Blerje pajisje mjeksore Tirane Korce (Kooperacioni Italian)
	132,400
	0

	F
	Rikonstruksion i poliklinikes Gjirokaster Peshkopi (Qeveria Italiane)
	126,200
	0

	G
	Rikonstruksione te qendrave shendetesore dhe ambulancave
	220,000
	0

	H
	Ndertim i q.sh dhe amb. nga Gjysem Hena e Kuqe dhe cooperazioni zviceran
	136,266
	1,446



	J
	Ndertime / rikonstruksione te ambjenteve te DSHP
	84,050
	0


Realizimi i shpenzimeve në total në këtë program është 17%. 

Përsa i takon shpenzimeve kapitale të këtij programi, kemi një realizim të ulet persa i takon financimit te brendshem.
Jemi ne proces vleresimi per procedurat e prokurimit:
· Rikonstruksione te QSH-ve ne qytete/njesi administrative

· F.V pajisje mjekesore dhe mobilimi per qendra shendetesore

· Rikonstruksion i god se ish klinikes dentare dhe godines se D.H.E Elbasan

· Rikonstruksion i godines se ish poliklinikes per t'u pershtatur per QKSHM (rezidenciale)Kavaje

· Blerje pajisje mobilimi dhe teknollogjike per QKSHM(rezidenciale) Kavaje

· Rikonstruksion i godines se dispancerise Tirane

· F.v pajisje mjekesore dhe mobilimi per dispancerine e Tiranes

FINANCIMI I HUAJ PËR SHËRBIMIN E KUJDESIT SHËNDETËSOR PARËSOR
Në këtë program vlera totale për vitin 2018 kap vlerën 333,600,000 lekë, e shpërndarë në projektet si vijojnë:

1.  “Ndërtime, Rikonstruksione & Paisje të qëndrave shëndetësore dhe ambulancave” (Gjysmë Hëna e Kuqe) nga Emiratet e Bashkuara Arabe
Disbursimi i parashikuar në vlerën     25,000,000 lekë 

Shpenzimi  në vlerën   


    0 lekë
2. “Investime ne qendrat shendetesore te qarqeve Fier dhe Diber nga Cooperazioni Zviceran
Disbursimi i parashikuar në vlerën    100,000,000 lekë.
Shpenzimi  në vlerën                          

     0 lekë
3. Rehabilitimi dhe Pajisja e 5 Poliklinikave”,kredi e qeverise italiane, e cila shoqerohet dhe me detyrimin tone per pagesen e TVSH-se.

AKTIVITETET NË PROCES JANË:

· “Ristrukturimi i poliklinikave të Peshkopisë dhe Gjirokastrës”, e nënshkruar me shoqërinë fituese COGET me vlerë 731,822.00 euro  (pa tvsh).

Kontrata është dërguar në Romë (Cassa Depositi e Prestiti) dhe pritet nga kjo e fundit miratimi i futjes në linjën e kredisë.

Për të bërë të mundur realizimin e punimeve për këto dy poliklinika, duhet të nënshkruhet kontrata me Supervizorin e Punimeve Inxhinier Gaetano Messina, me vlerë 61,600 euro (pa TVSH), i shpallur fitues i proçedurës së prokurimit të kryer në Ministrinë e Shëndetësisë në nëntor të vitit 2016 dhe të miratuar nga ana e Ministrisë së Punëve të Jashtme në Romë. Kontrata është lidhur në shkurt 2018 dhe dërguar në mars të vitit 2018 në Romë për miratimin e futjes në linjën e kredisë.

· “Pajisje laboratorike për Poliklinikat e Tiranës (2,9 dhe 3)” me vlerë të lidhur të kontratave 1,000,931.95 euro (pa TVSH). Edhe për këtë aktivitet pritet miratimi i futjes në linjën e kredisë së kontratës.
Pra arsyeja per te tre aktivitetet eshte mosfutja ne linjen e kredise, vetem ne kete moment mund te fillohet me implementimin e kontratave (kusht i vendosur ne kontrate).

3. Programi- Shërbime të Kujdesit Shëndetësor Dytësor 

Objektivat kryesore të këtij programi janë:

· Rritja e efektivitetit te sherbimit publik spitalor nepermjet mbulimit 94% i nevojës për shërbim spitalor në vitin 2018 krahasuar me 93% që janë plotësuar në 2017.. 
· Plotësim në masën 78% të nevojave të spitaleve me infrastrukturë ndërtimore në vitin 2018 krahasuar me 77% që janë në vitin 2017.
· Rritja e efektshmerise ne dhenien e sherbimit spitalor nepermjet uljes se kohes se pritjes te pacienteve qe kane nevoje per sherbim spitalor te 11 paketave të shërbimeve në spitalet publike e private te financuara  nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor
· Rritja e sigurise 100% te sherbimit te regjistrimit dhe kontrollit te barnave dhe materialeve mjeksore qe hyjne ne vendin tone nepermjet
· Rritja e aksesit te pacienteve per sherbimin e dializes nepermjet ofrimit ne 5 qendra te reja.

Realizimi i shpenzimeve për  4 Mujorin e parë të vitit 2018, për këtë program përbën 36% të totalit e shpenzimeve të kësaj ministrie . 

Krahasuar me planin vjetor sipas zërave kryesorë rezulton si më poshtë:

Shpenzime korente

28%
Shpenzime kapitale
             5%

Në këtë program janë parashikuar të realizohen produktet e mëposhtëme, ecuria ne vlerë e të cilave, krahasuar me planin paraqitet si vijon:

në mijë lekë

	Kodi i
	 
	Buxheti
	Fakti 4 M I

	Produktit
	Emri I Produktit
	2018
	2018

	A
	Trajtimi i pacienteve te shtruar ne spitale
	16.793.000
	4.486.808

	B
	Trajtimi i pacienteve ne spitalet psikiatrike
	665.062
	206.403

	C
	Funksionimi i instituc. kombetare
	636.800
	155.980

	D
	Paciente te trajtuar me dialize
	1.900.000
	700.000

	E
	Barna dhe pajisje mjeksore te rregjistruara
	147.750
	30.484

	F
	Paciente te trajtuar nga paketat spitalore
	1.200.000
	390.000

	G
	Ndertimi i Maternitetit dhe kirurgjise te sp. Sarande
	96,164
	68,646

	GJ
	Rikonstruksioni i pediatrise dhe qendres biomjeksore BB
	154,000
	0 

	H
	Projekti I fuqizimit te Traumes
	125,000
	3,723

	J
	Projekti i Bankes Boterore
	64,190
	 0

	L
	Faza e dyte e reabilitimit te QSUT Kredi CEB
	372,800
	 0

	M
	Blerje pajisje mjeksore per sherbimin spitalor
	180,000
	 0

	O
	Blerje rezonance magnetike
	150,000
	 0

	Q
	Ndertime / rikonstruksione 
	566,060
	22,943


Në total realizimi i shpenzimeve për këtë program është në masën 28%.
Përsa i takon shpenzimeve kapitale për këtë program kemi një realizim në masën 5% kundrejt totalit, ndërkohë si financim i brendshëm realizimi është 8%. 
Në këtë program disa nga objektet më të rëndësishme janë si vijojnë:

1. Ndërtimi i Maternitetit të Ri, shtesë 2kat dhe rikonstruksion i repartit kirurgji+patologji sp.Sarandë. Kontrata është lidhur me vlerë rreth 222,000,000 lekë. Deri në fund të vitit 2016 janë financuar 73,483,000 lekë. Për vitin 2017 jane financuar 95,932,000 lekë për vijim i punimeve. Kontrata është parashikuar të përfundojë 18 muaj pas nënshkrimit të saj, pra në mesin e vitit 2018. Po gjatë vitit 2018 do te bëhet e mundur furnizimi dhe instalimi i pajisjeve mjekësore per kirurgjine me vlerë 80,000,000 lekë. 
2. Rikonstruksion të ambienteve ku do të instalohen pajisjet që do të furnizohen nga kredia italiane e Traumës shtese kontrate me vlerë të kontratës rreth 13,240,000 lekë. Ky investim është i rëndësishëm sepse ka lidhje me marrëveshjen midis qeverisë Italiane dhe asaj Shqiptare për Fuqizimin e Qendrës Traumatologjike Kombëtare të Tiranës. Realizuar.

3. Rikonstruksion i ambjenteve egzisuese dhe shtesë ambjentesh të reja në Spitalin Universitar të Traumës shtese kontrate me vlerë të kontratës 9,703,000 lekë. Realizuar.
4. Rikonstruksion i një godine 4 kat dhe shtese anësore për zhvendosjen e Maternitetit brenda korpusit të spitalit Korçë. Kontrata ka vlerën 122,825,085.43 lekë. Punimet tashmë kanë nisur dhe përfundojnë në fund të vitit 2018. Për vitin 2017 janë realizuar 26,000,000 lekë (fondi i akorduar për këtë vit) dhe vlera e mbetur prej 96,865,200 lekë është celur për vitin 2018. KONTRATA MBYLLET NË SHTATOR TË VITIT 2018.
5. Rikonstruksion i Poliklinikës së spitalit Vlorë me vlerë limit 91,500,000 leke, nderkohe celur 64,000,000 lekë per vitin 2018.
Paralelisht me rikonstruksionin është parashikuar dhe fondi prej 20,000,000 lekë për blerje dhe instalim të pajisjeve për këtë poliklinikë.

Ne process prokurimi

6. Rikonstruksion i pediatrisë së sp.Durrës me fond limit 262,000,000 lekë, ndërkohë për vitin 2018 është celur vlera 50,000,000 lekë. Drejtoria e spitalit është instruktuar që të fillohet nga puna për realizimin e oponencës teknike dhe më pas me aplikimin për leje ndërtimi. Ne process prokurimi.
7. Ndërtimi i depos qendrore të barnave në QSUT. Fondi limit është 270,000,000 lekë, ndërkohë për vitin 2018 është celur vlera 54,000,000 lekë. QSUT-ja DO TË ZHVENDOSË NJOLLËN E OBJEKTIT NË NJË ZONË TJETËR.

8. F.V aparaturë rezonancë magnetike për shërbimin e neurokirurgjisë në QSUT. Vlera e celur në vitin 2018 është 150,000,000 lekë. Ne process prokurimi
9. Rikonstruksion i ish-kirurgjisë së vjetër sp.Elbasan. Fondi limit është 185,000,000 lekë. 

Ne process prokurimi
10. Rikonstruksioni i sistemit të ngrohje/ftohje/aspirim për godinën qendrore të SU Shefqet Ndroqi” me fond limit 222,000,000 lekë. Për vitin 2018 eshte celur vlera 108,610,000 lekë. Ne process prokurimi
11. Rikonstruksion dhe shtesë në godinën e AKBPM Tiranë. Fondi limit është 173,290,000 lekë ndërkohë për vitin 2018 është celur vlera 28,000,000 lekë. Ne process prokurimi.
12. Në programin spitalor një vlerë të konsiderueshme zë zëri “TVSH, detyrim doganor +Kosto Lokale” me vlerë totale rreth 210 mln e 390 mijë lekë dhe për këtë zë kemi realizim të financimit në masën 0%, pasi jemi ende ne fillim te zbatimit te projekteve me financim te huaj, si Projektet e CEB, projekti i Bankes Boterore.
FINANCIMI I HUAJ PËR SHËRBIMIN E KUJDESIT SHËNDETËSOR SPITALOR.

Në këtë program vlera totale e miratuar për 4 mujorine pare te vitit 2018 kap vlerën 505,600,000 lekë, e shpërndarë në projektet si vijojnë:

1. “Faza II e rehabilitimit të QSUT”- kredi e CEB. Është realizuar projekti për dy aktivitetet sipas marrëveshjes. Janë kryer dhe garat për zbatimin e punimeve. Lidhur te dy kontratat, nderkohe kane filluar punimet për përfunidmin e dy kateve të godinës së urgjencës shoqëruar dhe me furnizimin dhe instalimin e pajisjeve mjekesore dhe pritet te fillojne punimet per ndertimin e godines se re 8 kat. 
2. Projekti i Përmirësimit të Shërbimit Shëndetësor – kredi e Bankës Botërore”. Marrëveshje me vlerë 32 milion euro, ku për vitin 2017 janë shpenzuar vetëm 34mln lekë si rezultat i realizimit të disa konsulencave të këtij projekti.
3. Projekti per fuqizimin e Qendres se Traumes-Kredia e qeverise italiane KREDI me vlerë totale 5,000,000 euro. Për këtë projekt kemi të gjitha kontratat e lidhura si dhe kemi filluar nga implementimi i tyre. Për këtë projekt nuk u arrit të shpenzohej asnje vlerë për asnjë nga kontratat, pasi janë bllokuar dhënia e parave nga qeveria italine si rezultat I një padie bërë nga një firmë sipërmarrëse. 

4. Programi- Shërbime të Shëndetit Publik

Objektivat kryesore të këtij programi janë:

· Sigurimi i qëndrueshmërisë së mbulesës vaksinale për vaksinat e kalendarit të vaksinimit në masën mbi  95% 
· Reduktimi i numrit të shpërthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit në jo më shumë se 2 në vit në vitin 2017, krahasuar me mesatarisht 4 në periudhen 2012-2013.
· Rritja e perputhshmerise ligjore dhe  ndeshkimin e parregullsive te evidentuara nepermjet kryerjes se 33000 inspektime shëndetësore në vitin 2018.
· Depistimi i rreth 5000 grave për kancerin e gjirit.

Realizimi i shpenzimeve për  vitin 2018 për këtë program përbën 5% të totalit të shpenzimeve të kësaj ministrie.

Krahasuar me planin vjetor sipas zërave kryesore rezulton si më poshtë:

Shpenzime korente

29%
Shpenzime kapitale
 
 
Në këtë program janë parashikuar të realizohen produktet e mëposhtëme, ecuria e të cilave krahasuar me planin  paraqitet si vijon:

në mijë lekë

	Kodi i
	 
	Buxheti
	Fakti 4MI

	Produktit
	Emri I Produktit
	2018
	2018

	A
	Blerja e montorimi i vaksinave
	350.000
	165.757

	B
	Monitorimi i situatave epidemilogjike 
	2.299.530
	622.432

	C
	Depistimi per kancer gjiri
	9.400
	1.918

	D
	Inspektime te kryera nga inspektoratet
	305.500
	76.761


Në total realizimi i shpenzimeve për këtë program është në masën 29 %.

INVESTIME NUK JANE CELUR PER VITIN 2018
5.Programi- Shërbimi Kombëtar i Urgjencës Mjekësore

Objektivat kryesore të këtij programi janë

· Ulja e kohës së përgjigjes të urgjencave mjekësore ndaj qytetarit  për zonat urbane nga 20 minuta në vitin 2017 në 18 minuta për vitin 2018 ndërsa për zonat interurbane nga 43 minuta në vitin 2017 në 40 minuta në vitin 2018 
·  Plotësimi 100% i nevojave të qytetarëve për asistencë telefonike në rastet e ndihmës së shpejtë kur rrezikohet jeta e tyre.

Realizimi i shpenzimeve për  4 mujorin e vitit 2018 për këtë program përbën 0.3% të totalit të shpenzimeve të kësaj ministrie

Krahasuar me planin vjetor sipas zërave kryesore rezulton si më poshtë:

Shpenzime korente

12%
Shpenzime kapitale
            1%

Në këtë program janë parashikuar të realizohen produktet e mëposhtëme, ecuria e të cilave krahasuar me planin  paraqitet si vijon:

në mijë lekë

	Kodi i
	 
	Buxheti
	Fakti

	Produktit
	Emri i Produktit
	2018
	2018

	A
	Kerkesa per ndihme mjekesore


	320.800
	37.490

	B
	Blerje autoambulancash
	240,370
	0


Furnizim vendosje pajisje kompiuterike, elektronike si dhe liçencat për përdorimin e programeve të sistemit të integruar për Shërbimin e ri Kombëtar të Urgjencës – realizuar.
Ne proces prokurimi ne Ministrine e Brendshme eshte ”F.V autoambulancash per sherbimin e urgjencave”

6..Programi i Përkujdesit Social

Objektivi  kryesor i këtij programi është:

· Reformimi i programit të përkujdesit social në tre shtyllat e tij: NE,PAK dhe shërbimet sociale.
Krahasuar me planin vjetor sipas zërave kryesore rezulton si më poshtë:

Shpenzime korente

29%

Shpenzime kapitale
 
51%

Në këtë program janë parashikuar të realizohen produktet e mëposhtëme, ecuria e të cilave krahasuar me planin  paraqitet si vijon:

në mijë lekë

	Kodi i
	 
	Buxheti
	Fakti 4MI

	Produktit
	Emri I Produktit
	2018
	2018

	A
	Familje përfituese të ndihmës ekonomike


	4.300.000
	936.000

	B
	Persona me aftësi të kufizuar (të verbër, para-tetraplegjikë, PAK mendor& fizik, invalidë pune) përfitues te pagesave në cash nga programi i aftësisë së kufizuar
	16.200.000
	5.139.330

	C
	Fëmijë që përfitojnë shërbime në institucionet e përkujdesit
	233.335
	61.826

	D
	Të moshuar të trajtuar me shërbime të përkujdesit
	197.216
	53.308

	F
	Persona me Aftësi të Kufizuar që përfitojnë shërbime të përkujdesit
	232.100
	58.315

	G
	Gra dhe vajza në rrezik trafikim të trajtuara me shërb.rezidenciale publike
	22.300
	4.806

	H
	Gra dhe vajzat e dhunuara që marrin shërbime rezidenciale
	22.190
	3.524

	I
	Persona te trajtuar ne Qendren Kombetare Tufine
	14.430
	3.523

	J
	Inspektime të legjislacionit të programeve të Mbrojtjes Sociale
	254.552
	54.379

	K
	Ndertime / rikonstruksione 


	79,950
	40,848


Në total realizimi i shpenzimeve për këtë program është në masën 30%. Per shpenzimet kapitale ne kete program kemi nje realizim ne masen 51%
13. Programi i Përfshirjes Sociale
Objektivi  kryesor i këtij programi është:

· Përfshirja e barabartë sociale dhe ekonomike e burrave dhe grave , fëmijëve dhe grupeve të margjinalizuara.
Krahasuar me planin vjetor sipas zërave kryesore rezulton si më poshtë:

Shpenzime korente

2%

Shpenzime kapitale
 
 0%

Në këtë program janë parashikuar të realizohen produktet e mëposhtëme, ecuria e të cilave krahasuar me planin  paraqitet si vijon:

në mijë lekë

	Kodi i
	 
	Buxheti
	Fakti 4MI

	Produktit
	Emri I Produktit
	2018
	2018

	B
	Qendrat Rajonale Rinore te ngritura


	20,000
	0


9.Programi  Rehabilitimi i të përndjekurve politikë.

Objektivi  kryesor i këtij programi është:

· Ndjekja e çështjeve për integrimin e ish të përndjekurve politikë.

Krahasuar me planin vjetor sipas zërave kryesore rezulton si më poshtë:

Shpenzime korente

7%

Shpenzime kapitale
 
0%

Në këtë program janë parashikuar të realizohen produktet e mëposhtëme, ecuria e të cilave krahasuar me planin  paraqitet si vijon:

në mijë lekë

	Kodi i
	 
	Buxheti
	Fakti 4MI

	Produktit
	Emri I Produktit
	2018
	2018

	A
	Ish te perndjekur te rehabilituar dhe integruar


	28.000
	9.317

	B
	Ish te denuar qe kane perfituar demshperblim


	1.972.000
	130.000

	C
	Ndjekja e programit te BE "Evropa per Qytetaret"


	47.300
	9.782

	D
	Pajisje
	4000
	0




